UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO n. 039/2002.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 3501  Reunião,
realizada em 13/7/2001,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa
à Faculdade de Educação Física (FEF) bem como a composição da respectiva
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos
Professores:

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA / CONCENTRAÇÃO: Aspectos Sócio-
Antropológicos Aplicados à Educação Física e ao Esporte (Professor Adjunto/DE) -
Membros Efetivos: Aldo Antônio de Azevedo (Presidente UnB/FEF), lima Passos
Alencastro Veiga (UnB/FE,), Paulo Roberto Corbucci (IPEA); Membros Suplentes:

• Pedro Demo (UnB/IH), Jônatas de França Barros (UnB/FEF) e Iran Junqueira de Castro
(UnB/FEF).

BraíIia, 2 	de março de 2002.

Lauro Morhy
Reitor

c . c.: GRE/VRT/SOC/FEF/FE/AC S/S CAISRH.